
Gaúcho Moura Dutra
Rodoviá-


ria
Mazzu-


rana
Serra


Grande

05:30 05:35 05:40 05:45 06:00 06:05

Rodoviária
Linha 28

Via ERS 235
Linha

Carahá
Popular

06:05 06:25 06:40 07:05

Linha Nova Gaúcho

06:10 06:35

Horários de Ônibus
Itinerário Mato Queimado/Serra Grande - Segunda à Sexta

Itinerário Rodoviária/Popular/ Linha 28 e Carahá - Segunda à Sexta

Itinerário Linha Nova/Mato Queimado  - Segunda à Sexta



Gaúcho Moura Dutra
Tristão


de

Oliveira

Pirati-
ni

Rodovi

ária

Paraíso Popular
Mazzura


na

06:10 06:15 06:20 06:25 06:30 06:40 06:50 07:05 07:15

Horários de Ônibus

Mato Queimado/Mazzurana via Piratini/Paraíso/ Popular - Segunda à Sexta

Itinerário Mato Queimado/ Mazzurana via Ramos Pacheco - Segunda à Sexta

Gaúcho Moura Dutra
Ramos


Pacheco
Rodoviá


ria
Paraíso Popular

Mazzura

na

06:35 06:40 06:45 06:50 07:00 07:10 07:25 07:35



Carniel
Rodoviá


-ria
São


Pedro
Ramos


Pacheco
Dutra Moura

Linha

Nova

06:35 06:50 06:55 07:00 07:05 07:10 07:30

Horários de Ônibus

Itinerário Carniel/ Linha Nova via Ramos Pacheco - Segunda à Sexta

Linha Nova Moura São Pedro Rodoviária

07:30 07:50 07:55 08:00

Itinerário Linha Nova/Rodoviária - Segunda à Sexta



Barra-

gem

Gaúcho Moura Dutra
Rodo-

viária

Paraíso
Popu-


lar
Mazzu-


rana

06:55 07:00 07:05 07:10 07:20 07:30 07:45 07:55

09:55 10:00 10:05 10:10 10:20 10:30 10:45 10:55

10:35 10:40 10:45 10:50 11:00 11:10 11:25 11:35

12:40 12:45 12:50 12:55 13:05 13:15 13:20 13:30

13:35 13:40 13:45 13:50 14:00 14:10 14:25 14:35

14:15 14:20 14:25 14:30 14:40 14:50 15:05 15:15

15:30 15:35 15:40 15:45 15:55 16:05 16:20 16:35

20:15 20:20 20:25 20:30 20:40 20:50 21:05 21:15

21:05 21:10 21:15 21:30 21:30 21:40 21:55 22:05

Horários de Ônibus
Mato Queimado/Mazzurana via Paraíso e Popular (Barragem)- Segunda à Sexta



Gaúcho
Tristão


de

Oliveira

Piratini
Rodo-

viária

Prins-

trop

Casa-

grande

Rodo-

viária

Gaúcho

07:30 07:40 07:45 08:10 08:15 08;20 08:30 08:40

Barra-

gem

Gaúcho Moura Dutra
Rodoviá


ria
Paraíso Popular

Mazzu-

rana

Indepen

dente

08:15 08:20 08:25 08:30 08:40 08:50 09:00 09:10 09:15

Horários de Ônibus
Circular Gaúcho, Piratini, Rodoviária, Prinstrop, Casagrande,


Rodoviária Gaúcho - Segunda à Sexta

Itinerário Mato Queimado/Independente via Paraíso e Popular - Segunda à Sexta



Gaúcho Moura Dutra
Rodoviá-


ria
Paraíso Popular

Mazzura

na

07:40 07:45 07:50 08:00 08:10 08:25 08:35

09:00 09:05 09:10 09:20 09:30 09:45 09:55

09:40 09:45 09:50 10:00 10:10 10:25 10:35

15:00 15:05 15:10 15:20 15:30 15:45 15:55

17:00 17:05 17:10 17:20 17:30 17:45 17:55

18:10 18:15 18:20 18:30 18:40 18:55 19:10

19:35 19:40 19:45 19:55 20:15 20:20 20:30

21:40 21:45 21:50 22:00 22:00 22:25 22:35

23:30 23:35 23:40 23:50 ----- 00:15 00:25

Horários de Ônibus
Mato Queimado/Mazzurana via Paraíso e Popular (Gaúcho) - Segunda à Sexta



Barra
gem

Gaúcho Moura Dutra
Rodovi

ária
Paraíso Popular Carahá

Linha
28

11:25 11:30 11:35 11:40 11:50 12:00 12:15 12:40 13:00

16:35 16:40 16:45 16:50 17:00 17:10 17:25 17:40 18:05

Horários de Ônibus
Itinerário Mato Queimado/Linha 28 via Paraíso e Popular - Segunda à Sexta

Itinerário Mato Queimado/Serra Grande - Segunda à Sexta

Gaúcho Moura Dutra Rodoviária Mazzurana
Serra

Grande

11:30 11:35 11:40 11:50 12:10 12:20



Linha Nova Moura Ramos Pacheco

11:30 11:50 12:00

Barra
gem

Gaú
cho

Mou
ra

Dutra

Trist
ão de
Olivei

ra

Pirati
ni

Rodo
viária

Paraí
so

Popu
lar

Mazz
urana

Serra
Gran

de

11:55 12:00 12:05 12:10 12:15 12:20 12:30 12:40 12:55 13:05 13:15

Rodoviária
Ramos

Pacheco
Dutra Moura Villagio Linha Nova

11:55 12:05 12:15 12:20 12:25 12:45

Itinerário Linha Nova/Ramos Pacheco - Segunda à Sexta

Mato Queimado/Serra Grande via Piratini, Paraíso e Popular - Segunda à Sexta

Horários de Ônibus

Itinerário Rodoviária/Linha Nova via Villagio - Segunda à Sexta



Ramos Pacheco Rodoviária Carniel

12:00 12:15 12:30

Linha Nova Moura São Pedro Rodoviária Terminal

12:45 13:05 13:15 13:20 13:30

Carniel São Pedro Gaúcho

12:30 12:45 13:05

Itinerário Ramos Pacheco/Carniel via Rodoviária - Segunda à Sexta

Itinerário Linha Nova/Terminal - Segunda à Sexta

Horários de Ônibus

Itinerário Carniel/Mato Queimado - Segunda à Sexta



Itinerário Mato Queimado/Serra Grande via Paraíso e Popular - Segunda à Sexta

Horários de Ônibus

Gaúcho Moura Dutra
Rodoviár

ia
Paraíso Popular

Mazzu
rana

Serra
Grande

16:20 16:25 16:30 16:40 16:50 17:05 17:15 17:25

22:40 22:45 22:50 23:00 23:10 23:25 23:35 23:45

Barrage
m

Gaúcho Moura Dutra
Rodoviá

ria
Paraíso Popular

Mazzu
rana

Serra
Grande

17:25 17:30 17:35 17:40 17:50 18:00 18:15 18:10 18:30

Mato Queimado/Serra Grande via Paraíso e Popular (Barragem) - Segunda à Sexta



Rissul Rodoviária Paraíso Popular Mazzurana

18:00 18:10 18:20 18:35 18:45

Linha
Nova

Gaúcho Moura Dutra
Rodoviá

ria
Paraíso Popular

Mazzu
rana

Indepen
dente

18:20 18:50 18:55 19:00 19:10 19:20 19:35 19:50 19:55

Popular Paraíso Terminal Rodoviária

05:45 05:50 05:55 06:05

Horários de Ônibus
Itinerário Rissul/Mazzurana - Segunda à Sexta

Linha Nova/Independente via Mato Queimado, Paraíso e Popular - Segunda à Sexta

Itinerário Popular/Rodoviária - Segunda à Sexta



Mazzu
rana

Paraíso Popular
Termi

nal
Rodová

ria
Dutra Moura Gaúcho

06:00 06:10 06:25 06:30 06:40 06:45 06:50 06:55

07:15 07:25 07:40 07:45 07:55 08:00 08:05 08:15

08:00 08:10 08:25 08:30 08:40 08:45 08:50 09:00

08:40 08:50 09:05 09:10 09:20 09:25 09:30 09:40

10:00 10:10 10:25 10:30 10:40 10:45 10:50 11:00

10:30 10:40 10:55 11:00 11:10 11:15 11:20 11:30

11:00 11:10 11:25 11:30 10:40 11:50 11:55 12:00

12:20 13:30 12:45 12:50 13:00 13:05 13:10 13:20

Horários de Ônibus
Itinerário Mazzurana/Mato Queimado via Paraíso e Popular - Segunda à Sexta



Mazzu
rana

Paraíso Popular
Termi

nal
Rodová

ria
Dutra Moura Gaúcho

14:40 14:50 15:05 15:10 15:20 15:25 15:30 15:40

15:20 15:30 15:45 15:50 16:00 16:05 16:10 16:20

15:50 16:00 16:15 16:20 16:30 16:35 16:40 16:50

16:40 16:50 17:05 17:10 17:20 17:25 17:30 17:40

19:10 19:20 19:35 19:40 19:50 19:55 20:00 20:10

Horários de Ônibus
Itinerário Mazzurana/Mato Queimado via Paraíso e Popular - Segunda à Sexta



Serra
grande

Mazzurana
(ERS-373)

Termi
nal

Rodoviá
ria

Dutra Moura Gaúcho

06:05 06:30 06:40 06:50 07:10 07:15 07:20

Popular Terminal Rodoviária São Pedro Carniel

06:10 06:15 06:25 06:30 06:35

Popular Terminal
Rodoviári

a
Dutra Moura Gaúcho

07:05 07:10 07:20 07:25 07:30 07:40

Horários de Ônibus
Itinerário Serra Grande/Mato Queimado - Segunda à Sexta

Itinerário Popular/Carniel - Segunda à Sexta

Itinerário Popular/Mato Queimado- Segunda à Sexta



Mazzu
rana

Para
íso

Popu
lar

Termi
nal

Rodo
viária

Pirati
ni

Tris
tão de
Olive

ira

Dutra Moura
Gaú
cho

06:15 06:25 06:40 06:45 06:55 07:00 07:05 07:10 07:15 07:20

11;40 11:50 12:05 12:10 12:20 12:25 12:30 12:35 12:40 12:50

Horários de Ônibus
Itinerário Mazurana/Mato Queimado via Paraíso, Popular e Piratini - Segunda à Sexta

Indepen
dente

Mazzu
rana

(ERS-
373)

Paraíso Popular
Termi

nal
Rodoviá

ria
Dutra Moura Gaúcho

09:15 09:20 09:30 09:45 09:50 10:00 10:05 10:10 10:20

Itinerário Independente/Mato Queimado via Paraíso e Popular - Segunda à Sexta



Serra
Grande

Mazzu
rana

(ERS-
373)

Paraí
so

Termin
al

Rodo
viária

Pirati
ni

Tristão
de

Olive
ira

Dutra Moura
Gaú
cho

12:20 13:00 13:10 13:15 13:25 13:30 13:35 13:40 13:45 13:50

Carahá Linha 28 Popular Terminal
Rodoviá

ria
Dutra Moura Gaúcho

12:40 13:00 13:15 13:20 13:30 13:35 13:40 13:45

17:45 18:05 18:25 18:30 18:40 18:45 18:50 19:00

Horários de Ônibus
Itinerário Serra Grande/Mato Queimado via Paraíso e Piratini Segunda à Sexta

Itinerário Carahá/Mato Queimado via Linha 28 e Popular - Segunda à Sexta



Serra
Grande

Mazzu
rana

Praíso
Popu

lar
Termi

nal
Rodo
viária

Dutra Moura Gaúcho

13:15 13:40 13:50 14:05 14:10 14:20 14:25 14:30 14:40

Mazzurana Terminal Rodoviária Dutra Moura Linha Nova

17:20 17:30 17:40 17:45 17:50 18:10

Horários de Ônibus
Itinerário Serra Grande/Mato Queimado via Paraíso e Popular - Segunda à Sexta

Itinerário Mazzurana/Linha Nova - Segunda à Sexta

Mazzurana Pompeia
Serra Grande

(Mirinda
Independente

17:25 17:30 17:40 18:00

Itinerário Mazzurana/Serra Grande- Segunda à Sexta



Mazzurana Terminal Rodoviária
Ramos

Pacheco
Dutra Moura Gaúcho

18:05 18:15 18:25 18:35 18:45 18:50 19:00

Serra
Grande

Mazzu
rana

(ERS-
373)

Paraíso Popular
Termi

nal
Rodoviá

ria
Dutra Moura Gaúcho

18:30 18:45 18:55 19:10 19:15 19:25 19:30 19:35 19:45

Indepen
dente

Mazzu
rana

(ERS-373)
Terminal Rodoviária Dutra Moura Gaúcho

19:55 20:00 20:10 20:20 20:25 20:30 20:40

Horários de Ônibus
Itinerário Mazzurana/Mato Queimado via Ramos Pacheco - Segunda à Sexta

Itinerário Serra Grande/Mato Queimado via Paraíso e Popular - Segunda à Sexta

Itinerário Independente/Mato Queimado - Segunda à Sexta



Mazzu
rana

Terminal Rodoviária Dutra Moura Gaúcho

20:35 20:45 20:55 21:00 21:05 21:15

21:20 21:30 21:40 21:45 21:50 22:00

22:00 22:10 22:20 22:25 22:30 22:40

22:40 22:50 23:00 23:10 23:15 23:20

Horários de Ônibus
Itinerário Mazzurana/Mato Queimado - Segunda à Sexta

Gaúcho Rodoviária Mazzurana Serra Grande

05:30 05:45 06:00 06:05

Itinerário Mato Queimado/Serra Grande - Sábado



Gaúcho Moura Dutra
Tristão

de
Oliveira

Piratini
Rodovi

ária
Paraíso Popular

Mazzu
rana

06:10 06:15 06:20 06:25 06:30 06:40 06:50 07:05 07:15

Gaúcho
Tristão

de
Oliveira

Piratini
Rodovi

ária
Prinstrop

Casa
Grande

Rodovi
ária

Gaúcho

07:30 07:40 07:45 08:10 08:15 08:20 08:30 08:40

Horários de Ônibus

 Mato Queimado/Várzea Grande via Piratini, Paraíso e Popular - Sábado

Circular Gaúcho, Piratini, Rodoviária, Prinstrop, Rodoviária, Gaúcho - Sábado



Barra
gem

Gaúcho Moura Dutra
Rodová

ria
Paraíso Popular

Mazzura
na

06:55 07:00 07:05 07:10 07:20 07:30 07:45 07:55

09:35 09:40 09:45 09:50 10:00 10:10 10:25 10:35

09:55 10:00 10:05 10:10 10:20 10:30 10:45 10:55

10:25 10:30 10:35 10:30 10:50 11:00 11:15 11:25

14:15 14:20 14:25 14:30 14:40 14:50 15:05 15:15

14:55 15:00 15:05 15:10 15:20 15:30 15:45 15:55

17:55 18:00 18:05 18:10 18:20 18:30 18:45 19:05

Horários de Ônibus
 Mato Queimado/Várzea Grande via Paraíso e Popular (Barragem)  - Sábado



Barra
gem

Gaúcho Moura Dutra
Rodová

ria
Paraíso Popular

Mazzura
na

19:30 19:35 19:40 19:45 19:55 20:05 20:20 20:30

20:15 20:20 20:25 20:30 20:40 20:50 21:05 21:15

21:05 21:10 21:15 21:20 21:30 21:40 21:50 20:00

Horários de Ônibus
 Mato Queimado/Várzea Grande via Paraíso e Popular (Barragem)  - Sábado

Barra
gem

Gaúcho Moura Dutra
Rodoviá

ria
Paraíso Popular

Mazzu
rana

(ERS-
373)

Indepen
dente

08:15 08:20 08:25 08:30 08:40 08:50 09:00 09:10 09:15

Itinerário Mato Queimado/Independente via Paraíso e Popular - Sábado



Gaúcho Moura Dutra
Rodoviá

ria
Paraíso Popular

Mazzura
na

07:40 07:45 07:50 08:00 08:10 08:25 08:35

09:00 09:05 09:10 09:20 09:30 09:45 09:55

11:30 11:35 11:40 11:50 12:00 12:15 12:25

13:40 13:45 13:50 14:00 14:10 14:25 14:35

15:40 15:45 15:50 16:00 16:10 16:25 16:35

16:20 16:25 16:30 16:40 16:50 17:05 17:15

17:00 17:05 17:10 17:20 17:30 17:45 17:55

22:00 22:05 22:10 22:20 22:30 22:45 22:55

22:40 22:45 22:50 23:00 23:10 23:25 23:35

Horários de Ônibus
Itinerário Mato Queimado/Várzea via Paraíso e Popular (Gaúcho)  - Sábado



Barra
gem

Gaúcho Moura Dutra
Rodovi

ária
Paraíso Popular Carahá

Linha
28

10:55 11:00 11:05 11:10 11:20 11:30 11:45 12:20 12:40

16:25 16:40 16:45 16:50 17:00 17:10 17:25 17:40 18:00

Horários de Ônibus
Itinerário Mato Queimado/Linha 28 - Sábado

Barra
gem

Gaúcho Moura Dutra Rodoviária Paraíso Popular Carahá
Linha

28

10:55 11:00 11:05 11:10 11:20 11:30 11:45 12:05 12:25

16:35 16:40 16:45 16:50 17:00 17:10 17:25 17:45 18:05

Itinerário Mato Queimado/Linha  28 via Paraíso e Popular - Sábado



Barra
gem

Gaú
cho

Mou
ra

Dutra

Tris
tão de
Olivei

ra

Pirati
ni

Rodo
viária

Paraí
so

Popul
ar28

Mazz
urana

Serra
Gran

de

11:55 12:00 12:05 12:10 12:15 12:20 12:30 12:40 12:55 13:05 13:20

Horários de Ônibus
Itinerário Mato Queimado/Serra Grande via Piratini, Paraíso e Popular - Sábado

Itinerário Linha Nova/Mazzurana - Sábado

Barra
gem

Gaúcho Moura Dutra
Rodovi

ária
Paraíso Popular

Mazzu
rana

Serra
Grande

17:25 17:30 17:35 17:40 17:50 18:00 18:15 18:25 18:40

Linha
Nova

Gaúcho Moura Dutra
Rodoviá

ria
Paraíso Popular

Mazzura
na

12:20 12:50 12:55 13:00 13:10 13:20 13:35 13:45

Itinerário Mato Queimado/Serra Grande via Piratini, Paraíso e Popular - Sábado



Linha
Nova

Gaúcho Moura Dutra
Rodovi

ária
Paraíso Popular

Mazzu
rana

(ERS-
373)

Indepen
dente

18:20 18:50 18:55 19:00 19:10 19:20 19:35 19:45 19:50

Popular Paraíso Terminal
Rodoviári

a
Linha 28 Carahá

05:45 05:50 05:55 06:05 06:25 06:40

Horários de Ônibus
Itinerário Linha Nova/Independente via Popular e Paraíso - Sábado

Itinerário Popular/Linha 28 - Sábado

Serra
Grande

Mazzurana
(ERS-373)

Terminal Rodoviária Dutra Moura Gaúcho

06:05 06:30 06:40 06:50 07:10 07:15 07:20

Itinerário Serra Grande/Mato Queimado via Paraíso e Popular - Sábado



Itinerário Mazzurana/Mato Queimado via Paraíso e Popular - Sábado

Horários de Ônibus

Mazzu
rana

Paraíso Popular Terminal
Rodoviá

ria
Dutra Moura Gaúcho

06:00 06:10 06:25 06:30 06:40 06:45 06:50 06:55

07:15 07:25 07:40 07:45 07:55 08:00 08:05 08:15

08:00 08:10 08:25 08:30 08:40 08:45 08:50 09:00

08:40 08:50 09:05 09:10 09:20 09:25 09:30 09:40

10:00 10:10 10:25 10:30 10:40 10:45 10:50 11:00

10:30 10:40 10:55 11:00 11:10 11:15 11:20 11:30

12:20 12:30 12:45 12:50 13:00 13:05 13:10 13:20

14:40 14:50 15:05 15:10 15:20 15:25 15:30 15:40



Mazzu
rana

Paraíso Popular Terminal
Rodoviá

ria
Dutra Moura Gaúcho

15:20 15:30 15:45 15:50 16:00 16:05 16:10 16:20

15:50 16:00 16:15 16:20 16:30 16:35 16:40 16:50

16:40 16:50 17:05 17:10 17:20 17:25 17:30 17:40

Mazzu
rana

Paraí
so

Popu
lar

Termi
nal

Rodovi
ária

Pirati
ni

Tris
tão de
Olive

ira

Dutra Moura 
Gaú
cho

06:15 06:25 06:40 06:45 06:55 07:00 07:05 07:10 07:15 07:20

11:40 11:50 12:05 12:10 12:20 12:25 12:30 12:35 12:40 12:50

Itinerário Mazzurana/Mato Queimado via Paraíso e Popular - Sábado

Horários de Ônibus

Itinerário Mazzurana/Mato Queimado via Piratini, Paraíso e Popular - Sábado



Indepe
ndente

Mazzu
rana

(ERS-
373)

Paraíso Popular
Termi

nal
Rodovi

ária
Dutra Moura Gaúcho

09:15 09:20 09:30 09:45 09:50 10:00 10:10 10:15 10:20

Mazzu
rana

Paraíso Popular
Termi

nal
Rodoviá

ria
Dutra Moura Gaúcho

Linha
Nova

11:00 11:10 11:25 11:30 11:50 11:55 12:00 12:05 12:20

Horários de Ônibus
Itinerário Independente/Paraíso via Popular e Rodoviária - Sábado

Itinerário Mazzurana/Linha Nova via Paraíso, Popular e Mato Queimado - Sábado

Mazzu
rana

Paraíso
Termi

nal
Rodoviá

ria
Piratini

Tristão
de

Oliveira
Outra Moura Gaúcho

13:00 13:10 13:15 13:25 13:30 13:35 13:40 13:45 13:50

Itinerário Mazzurana/Mato Queimado via Piratini e Paraíso - Sábado



Carahá Linha 28 Popular Terminal
Rodoviá

ria
Dutra Moura Gaúcho

12:20 12:40 13:00 13:05 13:15 13:20 13:25 13:30

17:45 18:05 18:20 18:25 18:35 18:40 18:45 18:50

Itinerário Carahá/Mato Queimado via Linha 28 e Popular - Sábado

Horários de Ônibus

Serra
Grande

Mazzu
rana

Paraíso Popular
Termin

al
Rodoviá

ria
Dutra Moura Gaúcho

13:20 13:40 13:50 14:05 14:10 14:20 14:25 14:30 14:40

18:40 19:10 19:20 19:35 19:40 19:50 19:55 20:00 20:10

Itinerário Mazzurana/Linha Nova via Paraíso, Popular e Mato Queimado - Sábado



Mazzura
na

Terminal
Rodoviá

ria
Dutra Moura Gaúcho

Linha
Nova

17:20 17:30 17:40 17:45 17:50 18:00 18:20

Mazzurana Terminal Rodoviária Dutra Moura Gaúcho

18:00 18:10 18:20 18:25 18:30 18:40

20:35 20:45 20:55 12:00 21:05 21:15

21:20 21:30 21:40 21:45 21:50 22:00

22:00 22:20 22:25 22:30 22:35 22:40

Itinerário Mazzurana/Linha Nova via Mato Queimado - Sábado

Horários de Ônibus

Itinerário Mazzurana/Mato Queimado - Sábado



Indepen
dente

Mazzura
na

 (ERS-373)
Terminal Rodoviária Dutra Moura Gaúcho

19:55 20:00 20:10 20:20 20:30 20:35 20:40

Gaúcho Moura Dutra
Tristão

de
Oliveira

Piratini
Rodoviá

ria
Paraíso Popular

Mazzu
rana

06:10 06:15 06:20 06:25 06:30 06:35 06:45 07:00 07:10

12:30 12:35 12:40 12:45 12:50 13:00 13:10 13:25 13:35

Itinerário Independente/Mato Queimado - Sábado

Horários de Ônibus

Itinerário Mato Queimado/Mazzurana via Piratini, Paraíso e Popular - Domingo



Barra
gem

Gaúcho Moura Dutra
Rodoviár

ia
Paraíso Popular

Mazzura
na

06:55 07:00 07:05 07:10 07:20 07:30 07:45 07:55

14:35 14:45 14:45 14:50 15:00 15:10 15:25 15:40

15:15 15:20 15:25 15:30 15:40 15:50 16:05 16:15

17:55 18:00 18:05 18:10 18:20 18:30 18:45 19:05

19:15 19:20 19:25 19:30 19:40 19:50 20:05 20:15

22:45 22:50 22:55 23:05 23:10 23:20 23:35 23:45

Itinerário Mato Queimado/Mazzurana via Praíso e Popular (Barragem) - Domingo

Horários de Ônibus



Gaú
cho

Moura Dutra

Trsitão
de

Olivei
ra

Pirati
ni

Rodo
viária

Para
íso

Popu
lar

Mazzu
rana

Indepe
ndente

07:30 07:35 07:40 07:45 07:50 07:55 08:05 08:20 08:30 08:35

Linha
Nova

Gaúcho Moura Dutra
Rodoviá

ria
Paraíso Popular

Mazzu
rana

11:00 11:30 11:35 11:40 11:50 12:00 12:15 12:25

18:20 18:50 18:55 19:00 19:10 19:20 19:35 19:45

Itinerário Linha Nova/Mazzurana via Paraíso e Popular - Domingo

Itinerário Mato Queimado/Independente via Piratini, Paraíso e Popular - Domingo 

Horários de Ônibus



Barra
gem

Gaúcho Moura Dutra
Rodoviá

ria
Paraíso Popular

Mazzu
rana

Serra
Grande

17:15 17:20 17:25 17:30 17:40 17:50 18:05 18:20 18:30

Indepe
ndente

Mazzu
rana

(ERS-
373)

Paraíso Popular
Termi

nal
Rodovi

ária
Dutra Moura Gaúcho

08:35 08:40 08:50 09:05 09:10 09:20 09:25 09:30 09:40

Itinerário Mato Queimado/Serra Grande via Paraíso e Popular - Domingo 

Horários de Ônibus

Itinerário Independente/Mato Queimado via Paraíso e Popular - Domingo



Mazzura
na

Paraíso Popular Terminal
Rodoviá

ria
Dutra Moura Gaúcho

06:00 06:10 06:25 06:30 06:40 06:45 06:50 06;55

06:30 06:40 06:55 07:00 07:10 07:15 07:20 07:30

07:15 07:25 07:40 07:45 07:55 08:00 08:10 08:15

08:00 08:10 08:25 08:30 08:40 08:45 08:50 09:00

09:40 09:50 10:05 10:10 10:20 10:25 10:30 10:40

10:40 10:50 11:05 11:10 11:20 11:25 11:30 11:40

11:30 11:40 1:55 12:00 12:10 12:15 12:20 12:30

Itinerário Mazzurana/Mato Queimado via Paraíso e Popular - Domingo

Horários de Ônibus



Mazzura
na

Paraíso Popular Terminal
Rodoviá

ria
Dutra Moura Gaúcho

12:10 12:20 12:35 12:40 12:50 12:55 13:00 13:10

13:10 13:20 13:35 13:40 13:50 13:55 14:00 14:10

14:10 14:20 14:35 14:40 14:50 14:55 15:00 15:10

14:50 15:00 15:15 15:20 15:30 15:35 15:40 15:50

15:30 15:40 15:55 16:00 16:10 16:15 16:20 16:30

16:20 16:30 16:45 17:00 17:10 17:15 17:20 17:30

17:55 18:05 18:20 18:25 18:35 18:40 18:45 18:55

Itinerário Mazzurana/Mato Queimado via Paraíso e Popular - Domingo

Horários de Ônibus



Mazzua
rana

Paraíso Popular
Termi

nal
Rodoviá

ria
Dutra Moura Gaúcho

Linha
Nova

09:10 09:20 09:35 09:40 09:50 09:55 10:00 10:10 10:20

16:55 17:05 17:20 17:25 17:35 17:40 17:45 17:55 18:05

Itinerário Mazzurana/Linha Nova via Paraíso e Popular - Domingo

Horários de Ônibus

Serra
Grande

Mazzu
rana

(ERS-
373)

Paraíso Popular
Termi

nal
Rodoviá

ria
Dutra Moura Gaúcho

13:30 18:50 19:00 19:15 19:20 19:30 19:35 19:40 19:50

Itinerário Serra Grande/Mato Queimado via Paraíso e Popular - Domingo



Mazzua
rana

Terminal Rodoviária Dutra Moura Gaúcho

19:35 19:45 19:55 20:00 20:05 20:15

20:20 20:30 20:40 20:45 20:50 21:00

21:10 21:20 21:30 21:35 21:40 21:50

22:00 22:10 22:20 22:25 22:30 22:40

Rissul Rua São Pedro
Rótula

Zucolotto

16:15 16:20 16:30

Itinerário Mazzurana/Mato Queimado - Domingo

Horários de Ônibus

Seletivo
Itinerário Seletivo Rissul/Várzea Grande - Segunda à Sexta



Avenida Central Rua São Pedro Rótula Zucolotto

08:00 08:10 08:20

09:05 09:15 09:25

10:10 10:20 10:30

11:20 11:30 11:40

14:00 14:10 14:20

15:05 15:15 15:25

17:20 17:30 17:45

18:30 18:40 18:50

Itinerário Seletivo Avenida Central/Várzea Grande - Segunda á Sexta

Horários de Ônibus



Rótula
Zucolotto

Vila do Sol Popular Terminal Rodoviária
Rua São

Pedro
Avenida
Central

07:15 07:10 07:25 07:30 07:40 07:45 08:00

08:20 08:25 08:40 08:45 08:50 08:55 09:05

09:25 09:30 09:45 09:50 10:00 10:05 10:10

10:30 10:35 10:50 10:55 11:05 11:10 11:20

13:15 13:20 13:30 13:35 13:45 13:50 14:00

14:20 14:25 14:35 14:40 14:50 14:55 15:05

16:30 16:35 16:45 16:50 17:00 17:05 17:20

17:45 17:50 18:00 18:05 18:15 18:20 18:30

Itinerário Seletivo Várzea Grande/Avenida Central - Segunda á Sexta

Horários de Ônibus



Rótula
Zucolotto

Vila do Sol Popular Terminal Rodoviária
Rua São

Pedro
Avenida
Central

07:15 0710 07:25 07:30 07:40 07:45 08:00

08:20 08:25 08:40 08:45 08:50 08:55 09:05

09:25 09:30 09:45 09:50 10:00 10:05 10:10

13:15 13:20 13:30 13:35 13:45 13:50 14:00

14:20 14:25 14:35 14:40 14:50 14:55 15:05

16:30 16:35 16:45 16:50 17;00 17:05 17:20

Itinerário Seletivo Várzea Grande/Avenida Central - Sábado

Horários de Ônibus



Rótula
Zucolotto

Vila do Sol Popular Terminal Rodoviária
Rua São

Pedro
Rissul

15:25 15:30 15:40 15:45 15:55 16:00 16:05

Itinerário Seletivo Várzea Grande/Rissul - Sábado

Horários de Ônibus

Itinerário Rissul/Várzea Grande - Sábado

Rissul Rua São Pedro Rótula Zucolotto

16;15 16:20 16:30



Avenida Central Rua São Pedro Rótula Zucolotto

08:00 08:10 08:20

09:05 09:15 09:25

10:10 10:20 10:30

14:00 14:10 14:20

15:05 15:15 15:25

17:20 17:30 17:45

Itinerário Avenida Central/Várzea Grande - Sábado

Horários de Ônibus



Mazzurana Praíso Popular Terminal Rodoviária 
Mato

Queimado

06:15 06:25 06:40 06:45 06:55 07:20

11:40 11:50 12:05 12:10 12:20 12:50

13:00 13:20 ---- 13:15 13:25 13:50

Horários de Ônibus
Itinerário Várzea Grande/Mato Queimado via Piratini - Segunda á Sexta

Itinerário Várzea Grande/Mato Queimado - Segunda á Sexta

Mazzurana Praíso Popular Terminal Rodoviária 
Mato

Queimado

---- 05:50 05:45 05:55
06:05 -

Linha 28
----

06:00 06:10 ---- 06:20 06:30 06:50



Mazzurana Praíso Popular Terminal Rodoviária 
Mato

Queimado

---- ---- 06:10 06:20 06:30 06:50

06:50 -
R.S

07:10 ---- 76:20 07:30 07:50

---- ---- 07:05 07:10 07:20 07:40

07:15 07:25 07:40 07:45 07:55 18:15

08:00 08:10 08:25 08:30 08:40 09:00

08:40 08:50 09:05 09:10 09:20 09:40

09:20 -
R.S

09:30 09:45 09:50 10:00 10:20

Horários de Ônibus
Itinerário Várzea Grande/Mato Queimado - Segunda á Sexta



Mazzurana Praíso Popular Terminal Rodoviária 
Mato

Queimado

10:00 10:10 10:25 10:30 10:40 11:00

10:30 10:40 10:55 11:00 11:10 11:30

11:00 11:10 11:25 11:30
11:40 -

Linha Nova
12:00

12:20 12:30 12:45 12:50 13:00 13:20

---- ---- 13:15 13:20 13:30 13:50

13:40 13:50 14:05 14:10 14:20 14:40

14:40 14:50 15:05 15:10 15:20 15:40

Horários de Ônibus
Itinerário Várzea Grande/Mato Queimado - Segunda á Sexta



Mazzurana Praíso Popular Terminal Rodoviária 
Mato

Queimado

15:20 15:30 15:45 15:50 16:00 16:20

15:50 16:00 16:15 16:20 16:30 16:50

16:40 16:50 17:05 17:10 17:20 17:40

17:20 ---- ---- 17:30
17:40 -

Linha Nova
18:00

18:00 18:10 18:20 18:25 18:30 18:50

18:45 -
R.S

8:55 19:10 19:15 19:25 19:45

19:10 19:20 19:35 19:40 19:50 20:10

Horários de Ônibus
Itinerário Várzea Grande/Mato Queimado - Segunda á Sexta



Mazzurana Praíso Popular Terminal Rodoviária 
Mato

Queimado

20:00 -
R.S

---- ---- 20:10 20:20 20:40

20:35 ---- ---- 20:45 20:55 21:15

21:20 ---- ---- 21:30 21:40 22:00

22:00 ---- ---- 22:10 22:20 22:40

Horários de Ônibus

Itinerário Várzea Grande/Mato Queimado - Segunda á Sexta



Mazzurana Praíso Popular Terminal Rodoviária 
Mato

Queimado

---- 05:50 05:45 05:55 ---- ----

06:00 06:10 ---- 06:20 06:30 06:50

---- ---- 06:10 06:20 06:30 06:50

---- 07:10 ---- 07:20 07:30 07:50

---- ---- 07:05 07:10 07:20 07:40

07:15 07:25 07:40 07:45 07:55 08:15

08:00 08:10 08:25 08:30 08:40 09:00

Horários de Ônibus
Itinerário Várzea Grande/Mato Queimado via Piratini - Sábado



Mazzurana Praíso Popular Terminal Rodoviária 
Mato

Queimado

06:15 06:25 06:40 06:45 06:55 07:20

11:40 11:50 12:05 12:10 12:20 12:50

13:00 13:10 ---- 13:15 13:25 13:50

Itinerário Várzea Grande/Mato Queimado via Piratini - Sábado

Horários de Ônibus

Mazzurana Praíso Popular Terminal Rodoviária 
Mato

Queimado

---- ---- ---- ---- 06:05 ----

Itinerário Rissul/Várzea Grande via Linha 28 - Sábado



Mazzurana Praíso Popular Terminal Rodoviária 
Mato

Queimado

08:40 08:50 09:05 09:10 09:20 09:40

---- 09:30 09:45 09:50 10:00 10:20

10:00 10:10 10:25 10:35 10:40 11:00

10:30 10:40 10:55 11:00 11:10 11:30

11:00 -
Linha Nova

11:10 11:25 11:30 11:40 12:00

12:20 12:30 12:45 12:50 13:10 13:30

---- ---- 13:05 13:10 13:20 13:40

Horários de Ônibus
Itinerário Várzea Grande/Mato Queimado - Sábado



Mazzurana Praíso Popular Terminal Rodoviária 
Mato

Queimado

13:40 13:50 14:05 14:10 14:20 14:40

14:40 14:50 15:05 15:10 15:20 15:40

15:20 15:30 15:45 13:50 16:00 16:20

15:50 16:00 16:15 16:20 16:30 16:50

16:40 16:50 17:05 17:10 17:20 17:40

17:20 -
Linha Nova

17:30 17:45 17:50 18:00 18:20

18:00 18:10 18:25 18:30 18:40 19:00

Horários de Ônibus
Itinerário Várzea Grande/Mato Queimado- Sábado



Mazzurana Praíso Popular Terminal Rodoviária 
Mato

Queimado

19:10 19:20 19:35 19:40 19:50 20:10

20:00 ---- ---- 20:10 20:20 21:15

20:35 ---- ---- 20:45 20:55 21:15

21:10 ---- ---- 21:30 21:40 22:00

22:00 ---- ---- 22:10 22:20 22:40

Horários de Ônibus

Itinerário Várzea Grande/Mato Queimado - Sábado



Mazzurana Praíso Popular Terminal Rodoviária 
Mato

Queimado

06:00 06:10 06:25 06:30 06:40 07:00

06:30 06:40 06:55 07:00 07:10 07:30

07:15 07:25 07:40 07:45 07:50 08:10

08:00 - 
R.S

08:10 08:25 08:30 08:40 09:00

08:40 08:50 09:05 09:10 09:20 09:20

09:10 -
Linha Nova

09:20 09:35 09:40 09:50 10:10

09:40 09:50 10:05 10:10 10:20 10:40

Horários de Ônibus
Itinerário Várzea Grande/Mato Queimado - Domingo



Mazzurana Praíso Popular Terminal Rodoviária 
Mato

Queimado

10:40 10:50 11:05 11:10 11:20 11:40

11:30 11:40 11:55 12:00 12:10 12:30

12:10 12:20 12:35 12:40 12:50 13:10

13:10 13:20 13:35 13:40 13:50 14:10

14:10 14:20 14:35 14:40 14:50 15:10

14:50 15:00 15:15 15:20 15:30 15:50

15:30 15:40 15:55 16:00 16:10 16:30

Horários de Ônibus
Itinerário Várzea Grande/Mato Queimado - Domingo



Mazzurana Praíso Popular Terminal Rodoviária 
Mato

Queimado

16:20 16:30 16:45 16:50 17:00 17:20

16:55 -
Linha Nova

17:05 17:20 17:25 17:35 17:55

17:55 18:55 18:20 18:25 18:35 18:50

18:50 19:00 19:15 19:20 19:30 19:50

19:35 ---- ---- 19:45 19:55 20:15

22:20 ---- ---- 20:30 20:40 21:00

Horários de Ônibus

Itinerário Várzea Grande/Mato Queimado - Domingo



Barragem Gaúcho Roodviária Paraíso Popula Mazzurana

---- 06:10 06:40 06:50 07:05 07:15

11:55 12:00 12:30 12:40 12:55 13:05

Itinerário Mato Queimado/Várzea Grande via Piratini - Segunda à Sexta

Horários de Ônibus

Itinerário Mato Queimado/Várzea Grande - Segunda à Sexta

Barragem Gaúcho Roodviária Paraíso Popula Mazzurana

----
05:45 -

Serra Grande
06:00 ---- ---- 06:20

06:55 07:00 07:20 07:30 07:45 07:55

---- 07:40 08:00 08:10 08:25 08:35



Barragem Gaúcho Roodviária Paraíso Popula Mazzurana

08:15 -
Independente

08:20 08:40 08:50 09:05 09:15

---- 09:00 09:20 09:30 09:45 09:55

---- 09:40 10:00 10:10 10:25 10:35

09:55 10:00 10:20 10:30 10:45 10:55

10:35 10:40 11:00 11:10 11:25 11:35

11:25 -
Linha 28

11:30 11:50 ---- ---- 12:10

Horários de Ônibus

Itinerário Mato Queimado/Várzea Grande - Segunda à Sexta



Barragem Gaúcho Roodviária Paraíso Popula Mazzurana

12:45 12:50 13:10 13:20 13:35 13:45

13:35 13:40 14:00 14:10 14:25 14:35

14:15 14:20 14:40 14:50 15:05 15:15

---- 15:00 15:20 15:30 15:40 15:55

15:30 15:35 15:55 16:05 16:20 16:35

16:15 16:20 16:40 16:50 17:05 17:15

16:35 -
Linha 28

16:40 17:00 17:10 17:25 ----

Horários de Ônibus
Itinerário Mato Queimado/Várzea Grande - Segunda à Sexta



Barragem Gaúcho Roodviária Paraíso Popula Mazzurana

---- 17:00 17:20 17:30 17:45 17:55

17:25 -
Serra Grande

17:30 17:50 18:00 18:15 18:25

14:15 14:20 14:40 14:50 15:05 15:15

---- 18:10 18:30 18:40 18:55 19:05

---- 18:50 19:10 19:20 19:35 19:45

---- 19:35 19:55 20:05 20:20 20:30

20:15 20:20 20:40 20:50 21:05 21:15

Horários de Ônibus
Itinerário Mato Queimado/Várzea Grande - Segunda à Sexta



Barragem Gaúcho Roodviária Paraíso Popula Mazzurana

21:05 21:10 21:30 21:40 21:55 22:05

---- 22:00 22:20 22:30 22:45 22:55

----
22:40 -

Serra Grande
23:00 23:10 23:25 23:35

Horários de Ônibus
Itinerário Mato Queimado/Várzea Grande - Segunda à Sexta

Itinerário Mato Queimado/Várzea Grande via Piratini - Sábado

Barragem Gaúcho Roodviária Paraíso Popula Mazzurana

---- 06:10 06:40 06:50 07:05 07:15

11:55 12:00 12:30 12:40 12:55 13:05



Horários de Ônibus
Itinerário Mato Queimado/Várzea Grande - Sábado

Barragem Gaúcho Roodviária Paraíso Popula Mazzurana

----
05:45 -

Serra Grande
06:00 ---- ---- 06:20

06:55 07:00 07:20 07:30 07:45 07:55

---- 07:40 08:00 08:10 08:25 08:35

08:15 08:20 08:40 08:50 09:05 09:15

---- 09:00 09:20 09:30 09:45 09:55

09:55 10:00 10:20 10:30 10:45 10:55

10:25 10:30 10:50 11:00 11:15 11:25



Horários de Ônibus
Itinerário Mato Queimado/Várzea Grande - Sábado

Barragem Gaúcho Roodviária Paraíso Popula Mazzurana

10:55 -
Linha 28

11:00 11:20 11:30 11:45 11:55

---- 11:30 11:50 12:00 12:15 12:25

---- 12:50 13:10 13:20 13:35 13:45

---- 13:40 14:00 14:10 14:25 14:35

14:15 14:20 14:40 15:00 15:15 15:25

14:55 15:00 15:20 15:30 15:45 15:55

---- 16:20 16:40 16:50 17:05 17:15



Horários de Ônibus
Itinerário Mato Queimado/Várzea Grande - Sábado

Barragem Gaúcho Roodviária Paraíso Popula Mazzurana

---- 17:00 17:20 17:30 17:45 17:55

17:25 -
Serra Grande

17:30 17:50 18:00 18:15 18:25

17:55 18:00 18:20 18:30 18:45 18:55

---- 18:50 19:10 19:20 19:30 19:40

19:30 19:35 19:55 20:15 20:30 20:40

20:15 20:20 20:40 21:00 21:15 21:25

21:05 21:10 21:30 21:50 22:05 22:15



Horários de Ônibus
Itinerário Mato Queimado/Várzea Grande - Sábado

Barragem Gaúcho Roodviária Paraíso Popula Mazzurana

---- 22:00 22:20 22:40 22:55 23:05

---- 22:40 23:00 23:20 23:35 23:45

Itinerário Mato Queimado/Várzea Grande via Piratini - Domingo

Barragem Gaúcho Roodviária Paraíso Popula Mazzurana

---- 06:10 06:25 06:45 07:00 07:10

----
07:30 -

Independente
07:55 08:05 08:20 08:30

---- 12:30 13:00 13:10 13:25 13:35



Horários de Ônibus
Itinerário Mato Queimado/Várzea Grande - Domingo

Barragem Gaúcho Roodviária Paraíso Popula Mazzurana

06:55 07:00 07:20 07:30 07:45 07:55

---- 08:20 08:40 08:50 09:05 09:15

---- 09:00 09:20 09:30 09:45 09:55

---- 09:50 10:10 10:20 10:35 10:45

---- 10:40 11:00 10:10 11:25 11:35

---- 11:30 11:50 12:00 12:15 12:25

---- 13:10 13:30 13:40 13:55 14:05



Horários de Ônibus
Itinerário Mato Queimado/Várzea Grande - Domingo

Barragem Gaúcho Roodviária Paraíso Popula Mazzurana

---- 14:10 14:30 14:40 14:55 15:05

14:35 14:40 15:00 15:10 15:25 15:35

15:15 15:20 15:40 15:50 16:05 16:15

---- 16:00 16:20 16:30 16:45 16:55

---- 16:40 17:00 17:10 17:25 17:35

17:45 -
Serra Grande

17:20 17:40 17:50 18:05 18:15

17:55 18:00 18:20 18:30 18:45 18:55



Horários de Ônibus
Itinerário Mato Queimado/Várzea Grande - Domingo

Barragem Gaúcho Roodviária Paraíso Popula Mazzurana

---- 18:40 19:00 19:10 19:25 19:35

19:15 19:20 19:40 19:50 20:05 20:15

---- 20:10 20:30 20:40 20:55 21:05

---- 21:00 21:20 21:30 21:45 21:55

---- 22:00 22:20 22:30 22:45 22:55

22:45 22:50 23:10 23:20 23:35 23:45


